



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400273 – SUMINISTRO CARRILES FERROVIARIOS TIPO 54E1 PARA METRO DE MADRID

Consulta 1:

Metro de Madrid tiene alrededor de 302 estaciones, ¿se pueden entregar los raíles en alguna de las estaciones de Metro de Madrid?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que tal y como se indica en el apartado “2.3. CONDICIONES DE ENTREGA” del Pliego de Prescripciones Técnicas “El repuesto se entregará en diferentes recintos de Metro de Madrid en Madrid, los cuales se le irán comunicando según se distribuya el material. Son parte del alcance del suministrador todos los medios necesarios para la descarga en condiciones de seguridad de la mercancía, es decir, el contratista deberá aportar todos los medios necesarios para la descarga en condiciones seguras.”

Consulta 2:

¿Puede indicar si existen estaciones utilizadas para el almacenamiento de trenes?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que la existencia de estaciones para el almacenamiento de trenes no es relevante para la correcta presentación de la oferta, ya que no forma parte del objeto de la licitación.

En Madrid, a 19 de julio de 2024.